

ایران ورزشی

● روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب ● جانشین مدیر مسئول و سردبیر: علی جوادی ● تلفن: ۱۴ - ۰۲۱ ۸۸۵۰۴۱۱۳ ● نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳ ● چاپ: ایران نیسان ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۰۲۱ ۸۸۵۰۱۳۰۵ - ۸۸۵۶۶۵۸۳ ● انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲ ● امور مشترکین: ۱۸۷۷ - ۰۲۱ ۸۸۵۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۴۴ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۴۰۸ ● صندوق پستی: ۵۳۸۸ - ۱۵۸۷۵ ● شماره پیامک کنید: ۳۰۵۰۴۵۱۲۱۳ ● ما را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید: @iranvarzeshi

newspaper.inn.ir | inn.ir

● چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ ● سال بیست و هفتم ● شماره ۷۳۲۶

برشی از یک کتاب

من زلاتان هستم – قسمت ۷



در ادامه بررسی قسمت‌های جالب کتاب زندگینامه زلاتان ابراهیموویچ، این بار به سراغ ماجرای درگیری او با لاگریک، سرمربی وقت سوئد می‌رسیم که به دلیل دیر آمدن زلاتان به تمرینات، او را از تمرین اخراج کرد و جلوی رسانه‌ها از او دفاع نکرد:

واقعاً وضعیت مسخره‌ای بود. چندوقت پیش با یکی تو میلان به اسم اوگوچی اون یوو درگیر شدم که بعداً قضیه شو براتون تعریف می‌کنم. ولی در اون مورد مدیریت از من دفاع کرد و اتحاد تیم رو حفظ کرد. هرچند حرکت من اصلاً قابل تأیید نبود. ولی ایتالیایی‌ها همیشه این‌طور عمل می‌کنن. جلوی مردم و رسانه‌ها از تیم دفاع می‌کنن و تو فضای خصوصی از خود اعضای تیم انتقاد می‌کنن. ولی داستان تو سوئد فرق داشت. برا همین به مربی گفتم «این قضیه مثل آبی بود که از زیر پل رد شد.» اونم گفتم من می‌تونم به تیم برگردم. ولی من جواب دادم «ولی من نمیام. تو می‌تونستی منو جریمه کنی. ولی تو از ما جلورسانه‌ها بد گفتی. من اینو تحمل نمی‌کنم.»

من به تیم ملی «نه» گفتم و همه چیز برام تموم شده بود. ولی یه حسرت دارم. اون موقع باید جنجال درست می‌کردم. بری یه بار ساکت و خلوت بشینی و بعد دیر بیای و تمام؟ من باید اونجا رو به هم می‌ریختم و بعد با ماشین می‌رفتم تو شکم یه فواره. این جواری واقعاً میشد اسمش رو جنجال و رسوایی گذاشت.

«نباید طلب احترام کنی. باید کاری کنی بهت احترام بذارن.» معمولاً تو تیم جدید همه چیز تازه است و تو چیز زیادی نمی‌دونی. ولی اگه عقب‌نشینی کنی زمان رو از دست میدی. من به اینتر اومدم که همه چیز عوض کنم و قهرمان لیگ بشیم. اونم بعد ۱۷سال. بنابراین نمیشه ساکت یه گوشه ایستاد. زلاتان یه پسر بده و همش دردرس درست می‌کنه. این چیزا مهم نیست. داستان تیم ملی سریع به ایتالیا رسیده بود و انگار همه می‌گفتن این پسره اصلاً به قوانین احترام نمی‌ذاره. انگار می‌خواستن بگن من بیش از اندازه بزرگ شدم و یه اشتباه بزرگم. یه کارشناس تو سوئد هم گفت «اینتر تازه دارن!» من تو تمرینات تیم مثل همیشه جنگجو بودم. وقتی بد بودیم تو زمین داد می‌زدیم. عصبانی می‌شدم. تصور من از نقش رهبری یه جور دیگه بود. میشد اینو تو چشم همه خوند که امیدشون به منه. ویرا در کنار من بود. ما دوستان برنده‌ای بودیم که هر کاری می‌کردیم تا روحیه تیم بالا بره.

جدول سودوکو ۲۵۰

			۲	۹					
			۵				۸		
					۶	۱	۴	۷	
		۵		۱	۳	۶			
		۳				۷	۹		
			۲			۵			۶
		۴	۷						
						۷			۲
									۸
					۵				۶

حل جدول ۲۴۹

۵	۹	۷	۸	۴	۶	۱	۳	۲
۳	۴	۲	۷	۱	۵	۹	۶	۸
۸	۱	۶	۳	۹	۲	۴	۷	۵
۷	۳	۹	۱	۵	۴	۲	۸	۶
۲	۶	۴	۹	۷	۸	۳	۵	۱
۱	۵	۸	۲	۶	۳	۷	۹	۴
۶	۲	۵	۴	۳	۹	۸	۱	۷
۴	۷	۳	۶	۸	۱	۵	۲	۹
۹	۸	۱	۵	۲	۷	۶	۴	۳

گزارش روز



آلمان در یک بازی پرانتقاد با اوکراین به تساوی ۳-۳ رسید

مشکل مانشافت چیست؟

رسول مجیدی

روزنامه نگار

دوشنبه شب تیم ملی آلمان در هزارمین بازی تاریخ فوتبالتش در مصافی دوستانه به دیدار اوکراین رفت. این بازی دارای پیامی سیاسی بود. مدیران فدراسیون آلمان که تیم ملی‌شان به دلیل میزبانی یورو ۲۰۲۴ در مسابقات انتخابی این رقابت‌ها حضور ندارد، ۳ دیدار دوستانه برای «مانشافت» تدارک دیده‌اند که اولینش با اوکراین جنگ‌زده بود.

با این‌همه این بازی پیام‌های فوتبالی زیادی هم داشت. آلمان در یک دیدار ضعیف ۳ گل از اوکراینی که بازیکنانش تمرینات آنچنانی هم نداشتند، دریافت کرد و در نهایت با گل دیرهنگام کیمیش بازی را ۳-۳ کرد. دیروز رسانه‌های آلمانی و البته هواداران مانشافت حساسی از روند بازی تیم فلیک انتقاد کردند.

مشکلات دفاعی تیم ملی آلمان البته چیز جدیدی نیست. هانسی فلیک از قبل گفته بود قصد دارد تیمش را با سیستم سه دفاعه و روش ۳-۵-۲ به زمین بفرستد. این برای آلمان که سال‌ها ۴ دفاعه بازی کرده و بیشتر تیم‌های باشگاهی‌اش هم ۳-۲-۳ بازی می‌کنند کمی مشکل است. بخصوص اینکه یوآخیم لوو، سرمربی قبلی آلمان هم در روزهای پایانی

صدارزش بر نیمکت تیم ملی آلمان از همین شیوه سه دفاعه استفاده کرد و آلمان نتایج بسیار بدی گرفت.

فلیک البته گفته قصد ندارد تیم ملی آلمان را در یورو ۲۰۲۴ با ترکیب ۳-۵-۲ عادی است.» فلیک که انتقادهای زیاد خبرنگاران را می‌دید، در ادامه به نکته تاریخی جالبی اشاره کرد: «خیلی از شما مارس باشد تا در صورت لزوم امکان تغییر روش را داشته باشد.

او بعد از بازی و در کنفرانس خبری حرف‌های جالبی در این مورد زد. وقتی خبرنگاران از او پرسیدند: «در مسابقه با اوکراین دفاع سه نفره را امتحان کردید و بعد در جریان بازی به دفاع چهار نفره برگشتید. دیگر تیم‌تان سه دفاعه بازی نخواهد کرد؟» فلیک جواب داد: «نه. ما یک برنامه داریم که آن را دنبال خواهیم کرد. روش‌هایی هست که تنها با تمرین و بازی بیشتر یاد گرفته می‌شوند. ما همچنان روی این مسأله کار می‌کنیم، ضمن اینکه سعی می‌کنیم در آن مناطقی که مرتکب اشتباه شدیم، بهتر شویم.»

سرمربی مانشافت بعد از این ضعف اصلی تیم ملی آلمان از نظر خودش را اینگونه اعلام کرد: «من پیش از این مربی خیلی از تیم‌ها بوده‌ام، وظایف مختلفی را برعهده داشته‌ام و در تیم ملی هم کمک مربی بوده‌ام. سطح بازیکنان در تمرینات خیلی بالا است. اما تیم اعتماد به نفسش را خیلی زود از دست می‌دهد که باید روی این مسأله

کار کنیم. به کمک چند تا برده می‌توانیم این اعتماد به نفس را کم‌کم به دست بیاوریم. به همین دلیل است که مسیر پیش روی کمی سخت‌تر از حالت عادی است.»

فلیک که انتقادهای زیاد خبرنگاران را می‌دید، در ادامه به نکته تاریخی جالبی اشاره کرد: «خیلی از شما مارس ۲۰۰۶ که ۴ بر یک به ایتالیا باختیم و جوتیم به شدت منفی بود را دیده‌اید. به هر حال، آن تابستان برای ما ژوژیایی شد. الان به نسبت آن زمان وقت بیشتری داریم ولی این را هم می‌دانیم که کلی کار سخت پیش روی‌مان است. من به این تیم اعتماد کامل دارم. به هر حال، بهترین چیز برای ما این است که چند تا بازی را ببریم.»

یکی از انتقاداتی که از فلیک می‌شود، بحث انتخاب نفراتش برای حضور در اردو و همچنین انتخاب ۱۱ نفر نهایی است. به طور مثال او زوله،

مدافع خوب دورتموند که در بوندسلیگا درخشید را به تیم ملی دعوت نکرده و گفته او باید از نظر ذهنی روی خودش کار کند. همچنین در ترکیب اصلی هم بیش از حد به بازیکنان جدید که بعضاً رویکردهای هجومی لازم را ندارند بها می‌دهد. او از

مصاحبه روز

خط و نشان اولی هوینس

منابع ماتئوس را از بین بردیم

در سال‌های اخیر، لوئار ماتئوس و اولی هوینس درگیری‌های لفظی زیادی داشتند و این مدیر کهنه‌کار بایرن مونیخ بارها از بازیکن سابق این باشگاه که اکنون به‌عنوان کارشناس شبکه اسکای آلمان فعالیت می‌کند، به‌خاطر صحبت‌هایش انتقاد کرده است.

اما حالا که به نظر می‌رسد اولی هوینس دوباره به حلقه قدرت بایرن مونیخ بازگشته، اکنون برای لوئار ماتئوس و شبکه اسکای آلمان خط و نشان کشیده که دیگر قرار نیست اطلاعات مهم و سری این باشگاه به دست‌شان برسد هوینس در مصاحبه با خود اسکای در این باره گفته: «جو پیرامون باشگاه آرام شده و اکنون کاملاً ساکت است. ما هفته‌ای یک‌بار با یکدیگر ملاقات می‌کنیم و سپس درباره همه چیز صحبت می‌کنیم. تا اینجای کار خیلی خوب پیش رفته و چیزهای زیادی در روزنامه‌ها نوشته نشده است. کارهایی که ما انجام می‌دهیم در انظار عمومی مطرح نمی‌شوند و تنها به یک دایره کوچک از افراد محدود شده که این چیز خوبی است. افراد شما نیز مانند لوئار در چند ماه آینده، اطلاعات کمتری به دست‌شان خواهد رسید زیرا ما کانال‌های ارتباطی او (ماتئوس) را قطع خواهیم کرد. ما همه چیز را با دقت زیر نظر خواهیم داشت.»

شوکر روز

زلزله لیست ژاپن

تیم ژاپن در مسابقات کریک کاپ رودرویی السالوادور و پرو قرار خواهد گرفت و هاجیمه موریاسو فهرست خود را با توجه به پایان فصل اروپایی و همچنین تعطیلات جی لیگ اعلام کرد. نکته مهم این فهرست تغییرات بسیار زیاد در لیست تیم ملی ژاپن است که تصویر این تیم را نسبت به جام جهانی کاملاً تغییر خواهد داد. البته موریاسو در فیفادی قبلی نیز چند بازیکن را تغییر داده بود اما حالا تیمش را به شکلی زیر و رو کرده است. جالب است بدانید لیست کنونی ژاپن تنها ۴ بازیکن از جی لیگ را در ترکیب خود دارد. نکته جالب اینکه ۱۲ بازیکن از فهرست سامورایی، بدون تجربه بازی ملی یا کمتر از ۱۰ بازی ملی دارند تا موریاسو کاملاً نشان دهد که قصد دارد این بازیکنان را در کریک کاپ امتحان کند.

خبر روز

مونتلا به فترباچه رفت

دیروز با اعلام باشگاه «آدنا دمیر اسپور»، ویچنزو مونتلا از هدایت این تیم برکنار شد. این اتفاق در شرایطی رخ داده که باشگاه فترباچه پس از رفتن «ژرژ ژسوس»، پیشنهادی ۴ ساله به مونتلا ارائه کرده و احتمال می‌رود با پیشنهاد این تیم موافقت کند. فترباچه با انتخاب او قصد دارد بازیکنان باتجربه لیگ ایتالیا از جمله ادین ژکو، خسه رودریگز، الدور شوموردوف، گیلرمو اوچوا و فدریکو فازیزو را برای حضور در ترکیه مجاب کند. این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که گالاتاسرای در تابستان فصل گذشته با جذب مائورو ایکاردی، لوکاس توریبرا، دریس مرتنس، خوان ماتا، سرگیو اولیویرا و لئو دیووتا توانست قهرمان لیگ ترکیه شود. فترباچه در فصل ۲۰۲۲-۲۳ با ۸۰ امتیاز و هشت امتیاز کمتر از گالاتاسرای در رده دوم ایستاد.

عکس روز



آدیداس به مناسبت صد و پنجمین سالگرد تأسیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، دست به طراحی یک کیت خاص برای آنها زد. پیراهن سفیدرنگ با نوشتار طلایی که مانند همیشه، یک طرح خاص برای کیت آتوری به وجود آورده است.

سوژه روز

آبراموویچ کجاست؟

کنج عزلت مالک سابق چلسی در استانبول

منجستر سیتی اوایل هفته در استانبول جایی که مالک سابق چلسی به‌عنوان خانه جدید خود انتخاب کرده، قهرمان چمپیونزلیگ شد. آبراموویچ قطعاً نقطه عطفی بود که فوتبال را برای هواداران آبی‌های لندن تغییر داد، حالا او پس از مدت‌ها زندگی پر درس و شلوغی که داشته در یکی از محله‌های استانبول و در کاخ مدرنی که به‌عنوان خانه جدیدش انتخاب کرده روزگارش را می‌گذراند. و با منظره‌ای که رو به تنگه بسفر دارد شاید به روزهای اوج تیم سابقش که این روزها اوضاع خوبی ندارد، می‌اندیشد.

طبق گفته‌های رئیس اتحادیه مشاوران املاک استانبول، مالک سابق چلسی سال پیش با پرداخت ماهانه ۵۰ هزار دلار این ملک را از احمد اوکوموس سهام‌دار ترک اجاره کرده است. خود او کوموس این کاخ را که حدود ۲۵ میلیون دلار ارزش دارد یک دهه پیش خریداری کرده است. پس از قهرمانی منجستر سیتی در سمت مخالف شهر و نقطه‌ای که آبراموویچ به‌عنوان منطقه امن خود انتخاب کرده به ندرت نشانه‌ای از زندگی دیده می‌شود و همه چیز در سکوت به سر می‌برد و این احتمالاً همان چیزی است که این سرمایه‌دار روسی به دنبال آن بوده و برای آن این همه هزینه کرده است.

NBA

نکاتی درباره قهرمانی دنور

درس های فینال

علی رضایی

روزنامه نگار

دنور برای اولین بار قهرمان NBA شد. البته در این لیگ تنوع قهرمانی هست و هر فصل تیم جدیدی قهرمان می‌شود. چرا که همانند لیگ‌های فوتبال برخی از کشورها، قهرمانی انحصاری برخی تیم‌ها نیست؛ اکثر طرفداران فوتبال می‌دانند که در اسپانیا قهرمانی فقط مختص رئال و بارساست ویا اینکه در فرانسه قهرمانی تاحدودی مختص به پی اس جی است. دنور ناگدس سال گذشته هم اگر

بدشناسی نمی‌آورد و جمال موری گارد رأس این تیم از ناحیه زانو مصدوم نمی‌شد شاید آن طرفداران این تیم شاهد دومین قهرمانی تیم‌شان در لیگ NBA می‌شدند. بد نیست به این نکته هم اشاره شود که نیکولا یوکیچ با کمال شایستگی و به سخره گرفتن آمارهای دست نیافتنی و تاریخی، جایزه ارزشمندترین بازیکن فینال (MVP) را به خودش اختصاص داد. آمار میانگین جوکر در سری فینال خیره‌کننده بود: ۳۰/۲ امتیاز، ۱۴ ریباند و ۷/۲ اسبست. ستاره صرب ناگتس ملقب به

جوکر در فصلی که گذشت یکی از خیره‌کننده‌ترین عملکردهای تاریخ را به جا گذاشت، مخصوصاً در پلی آف. یوکیچ پس از دو MVP متوالی به دلیل قانون نانوشته‌ای که در لیگ برایان جیمز را هم گرفت (که نمی‌توانستند سه بار پشت سرهم این جایزه ببرند) نتوانست هت تریک کند و برای بار سوم با ارزش‌ترین بازیکن فصل شود. با این همه او این بار همه تلاش خودش را برای کسب اولین رینگش انجام داد و سومین جایزه فردی متوالی خود را گرفت؛ او ارزشمندترین بازیکن فصل عادی نبود اما ارزشمندترین بازیکن فینال چرا. نکته جالب اینجاست که چندسال پیش زمانی که لیبران کاپیتان تیم کنفرانس غرب ویانیس آنته توکمبو کاپیتان کنفرانس شرق به‌عنوان نمایندگان بازی آل استار معرفی شدند هیچ کدام از آنها نیکولا را به تیم‌شان دعوت نکردند اما گذشت زمان همه چیز را عوض کرد و این نیکولا است که در حال حاضر در بسکتبال NBA یکه‌تازی می‌کند و در همین فصل یکی از بهترین‌ران‌های پلی آف را پشت سر گذاشت و در NBA تاریخ‌سازی می‌کند.